
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

10.12.2020 № 16

О бюджете Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Аксаринского сельского 

поселения Заинского муниципального района на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аксаринского 

сельского поселения Заинского муниципального района в сумме 7195,0 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района в сумме 7195,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района в сумме 0 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района на 2022 год и 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района на 2022 год в сумме - 
7244,1 тыс.рублей и на 2023 год в сумме 7287,5 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2022 год в сумме 7244,1 тыс.рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 185,7 тыс.рублей и на 2023 
год в сумме 7287,5 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
366,3 тыс.рублей;

3) дефицит бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района на 2022 год 0 тыс.рублей и на 2023 год в сумме 0 
тыс.рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

Статья 2



1. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

Статья 5
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Аксаринского 

сельского поселения Заинского муниципального района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему 
решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 0 тыс. 
рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 0 тыс.рублей.

Статья 6



1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района в 
бюджет Заинского муниципального района, на осуществление части 
полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение 
жителей Аксаринского сельского поселения услугами учреждений культуры, в 
соответствии с соглашением, на 2021 год в сумме 2551,8 тыс. рублей, на 2022 
год в сумме 2575,1 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 2598,4 тыс.рублей;

-в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений на 2021 год в сумме 1426,5 тыс.рублей, на 2022 
год в сумме 1428,0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 1430,0 тыс.рублей.

2. Установить, что в 2021-2023 годах перечисление межбюджетных 
трансфертов, предусмотренных настоящей статьей, из бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района в бюджет Заинского 
муниципального района, осуществляется ежемесячно, равными долями.

Статья 7
Учесть в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района дотации, получаемые из бюджета Заинского 
муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений в 2021 году в сумме 4969,9 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 5018,0 
тыс. рублей, в 2023 году в сумме 5057,3 тыс. рублей.

Статья 8
Учесть в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района объемы субвенций, получаемые из бюджета Заинского 
муниципального района

Субвенции на реализацию полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты в 2021 году в 
сумме 100,1 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 101,1 тыс. рублей, в 2023 году 
105,2 тыс. рублей.

Статья 9
1.Органы местного самоуправления Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района не вправе принимать в 2021 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также 
работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных 
учреждений.

Статья 10
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района в соответствии с 
заключенным соглашением.

Статья 11



Остатки средств бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района на 1 января 2021 года в объеме, не превышающем 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в 2020 году, направляются в 2021 
году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные 
цели в случае принятия Исполнительным комитетом Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального района соответствующего решения.

Статья 12
Опубликовать настоящее решение в местных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Заинского муниципального 
района в разделе «Сельские поселения».

Статья 13
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Совета Гильманов Ю.И.



Приложение 5 
к решению Совета 

Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"О бюджете Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 
годов"

таблица 2
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР ______ Сумма тыс.рублей______
___________________________________________________________________________________________________  2022 год | 2023 год
СоветАксаринского сельского поселения 860 546,7 546,7
Общегосударственные вопросы 860 01 546,7 546,7

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 860 01 02 546,7 546,7

Непрограммные направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 546,7 546,7
Глава муниципального образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 546,7 546,7
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 860 01 02 99 0 00 0203 0 100 546,7 546,7
Исполнительный комитет Аксаринского
сельского поселения 861 6511,7 6374,5
Общегосударственные вопросы 861 01 1361,3 1375,3
Функционирование Правительства 
Росссийской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской 861 01 04 622,8 636,8

Непрограммные направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 622,8 636,8
Центральный аппарат 861 01 04 99 0 00 0204 0 622,8 636,8
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами ,казенными
учреждениями,органами управления 861 01 04 99 0 00 0204 0 100 377,0 376,9
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 240,6 254,7
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2 5,2
Резервные фонды 861 01 11 50,0 50,0
Непрограммные направления расходов 861 01 11 99 0 00 0000 0 50,0 50,0
Резервные фонды местных администраций 861 01 11 99 0 00 0741 1 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 99 0 00 0741 1 800 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 688,5 688,5
Непрограммные направления расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 688,5 688,5
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 230,0 230,0
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 230,0 230,0

Страхование муниципальных служащих 861 01 13 99 0 00 9241 0 1,6 1,6
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,6 1,6
Диспансеризация 861 01 13 99 0 00 9708 0 7,0 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0 7,0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 86,6 86,6
Иные бюджетные ассигнования 861 01 13 99 0 00 0295 0 800 86,6 86,6
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 861 01 13 99 0 00 2990 0 363,3 363,3
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами ,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 861 01 13 99 0 00 2990 0 100 348,1 348,1



Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 15,2 15,2
Национальная оборона 861 02 101,1 105 2
Мобилизационная и вневойсковая подготовке 861 02 03 101,1 105 2

Непрограммные направления расходов 861 02 03 99 0 00 0000 0 101,1 105,2
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 861 02 03 99 0 00 5118 0 101,1 105,2
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципалы1ыми)
органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными
фондами 861 02 03 99 0 00 5118 0 100 90,7 94,9
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,4 10,3
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 861 03 1428 0 1430 0
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10 1428 0 1430 0
Непрограммные направления расходов 861 03 10 99 0 00 0000 0 1428,0 1430,0
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 1428,0 1430,0
Межбюджетные трансферты 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 1428,0 1430,0
Национальная экономика 861 04 323 4 2391

Водное хозяйство 861 04 06 3,7 3 7
Расходы на содержание и ремонт
гидротехнических сооружений 861 04 06 99 0 00 9043 0 3,7 3 7
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7 3,7
Дорожное хозяйство 861 04 09 319,7 235 4
Непрограммные направления расходов 861 04 09 Б1 0 00 0000 0 319,7 235,4
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 319,7 235,4
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 319,7 235,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 675 6 579 3
Благоустройство 861 05 03 675,6 579,3
Мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 0000 0 675,6 579,3
Уличное освещение 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 651,8 555,5
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 651,8 555,5

Организация и содержание мест захоронения 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 23,8 23 8

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 23,8 23,8
Культура и кинематография 861 08 2612 3 2635 6
Культура 861 08 01 2612,3 2635,^
Развитие культуры 861 08 01 08 0 00 0000 0 37,2 37,2
Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров 861 08 01 08 4 01 44091 37,2 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 08 01 08 4 01 44091 200 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 861 08 01 08 4 01 44091 800 27,2 27 2
Непрограммные направления расходов 861 08 01 99 0 00 0000 0 2575,1 2598,4
Межбюджетные трансферты бюджетам
мунципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 2575,1 2598,4
Иные межбюджетные трансферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 2575,1 2598Д
Физическая культура и спорт 861 11 Ю 0 10 0
Массовый спорт 861 И 02 10,0 ю'о
Развитие молодежной политики, физической
культуры и спорта 861 И 02 10 0 00 0000 0 10,0 10,0
Мероприятия физической культуры и
спорта в области массового спорта 861 11 02 101 01 1287 0 10,0 10,0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд______ 861________И__________ 02_______ 10 1 01 1287 0 200________ 10,0 10,0

Всего (без условно утвержденных расходов) 7058 4 69212



/  " ' . ' V  ' V; ' V ' \ \
Приложение 1 

к Решению Совета 
АкСаринскйго сельского поселения 

Заинского муниципального района 
\ '" О бюджете Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов”

' С ’-V . О'ПД'”
таблица 1

Источники финансирования
дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2021 год

Наименование показателей Код показателя Сумма
------------------------------------------------------------------------------------------ ------------- -------------------------------------------  тыс.рублей
Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 0100 до 00 00 0000 000 0

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -7 195,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -7195 0
увеличение прочих остатков денежных средств оюджетов '
сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 510 -7195,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 7 195,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 7195 0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 610 7195,0



Приложение 2 
к решению Совета 

Аксаринекого сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"О бюджете Аксаринекого сельского поселения 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

А х  у  '
таблица 1

П рогнозируемы е объемы  доходов
бю дж ета Аксаринекого сельского поселения Заинского м униципального района

на 2021 год
__________________________________________________________ _________ тыс.рублей

Код дохода Сумма

Н аименование по бюджетной классификации _______________________

Налоговые и  неналоговы е доходы  100 00000 00 0000 000 2125,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 90,0
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 90,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 5,0
*Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000110 5,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2030,0
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 380,0
*земельный налог 106 06000 00 0000 110 1650,0

Безвозмездны е поступления 200 00000 00 0000 000 5070,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 5070,0
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 20210000 00 0000150 4969,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20216001 00 0000 150 4969,9
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов 20216001 10 0000150 4969,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 202 30000 00 0000150 100,1
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территорияхдде отсутствуют военные
комиссариаты 202 35118 00 0000150 100,1

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют
военные комиссариаты_____________________________________________ 202 35118 10 0000 150________________ 100,1_________
ВСЕГО ДОХОДОВ__________________________________________________________________________ ___________ 7195,0________



0  . \
Приложение 1 

к Решению Совета 
Акса римского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
" О бюджете Акса римского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

таблица 2
Источники финансирования

деф ицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района
на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование показателей Код показателя Сумма тыс.рублей
________________ ______________________________________________________________________________  2022 год 2023 год
Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 0 0

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 0 0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -7244,1 -7287,5

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -7244,1 -7287,5
увеличение прочих остатков денежных средств шоджетов
сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 510 -7244,1 -7287,5
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 7244,1 7287,5
у меныпение прочих остатков денежных средств
бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 7244,1 7287,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений 01 05 02 0110 0000 610 7244,1 7287,5

-'!у  \ ' \ i \a " / ' Ч,



Приложение 2 
к решению Совета 

Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"О бюджете Аксаринского сельского поселения 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

таблица 2

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 

на плановый период 2022 и 2023 годов
------- ------------------------------------------ ___----------------------------____________________ _________________ ________________ тыс .рублей

Код дохода Сумма тыс.рублей

__ ____________________ Наименование______________________  по бюджетной классификации 2022 год 2023 год

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2125,0 2125,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 90,0 90,0
‘налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 90,0 90,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 5,0 5,0
‘ Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000110 5,0 5,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2030,0 2030,0
‘ налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 380,0 380,0
‘ земельный налог 106 06000 00 0000 110 1650,0 1650,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 5119,1 5162,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 5119,1 5162,5
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 20210000 00 0000150 5018,0 5057,3
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 5018,0 5057,3
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов 20216001 10 0000150 5018,0 5057,3
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 202 30000 00 0000150 101,1 105,2
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 202 35118 00 0000150 101,1 105,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют
военные к о м и с с а р и а т ы ____________________________________ 202 3511810 0000150 101,1 105,2
ВСЕГО ДОХОДОВ_________________________________________ ________________________________  7244,1 7287,5



П рилож ение 3
к реш ению  Совета А ксаринского сельского поселения 

Заинского м униципального района 
"О бюджете А ксаринского сельского поселения 

Заинского м униципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

П еречень  главны х адм ин истраторов  доходов бю дж ета 
А ксаринского сельского п оселения 
Заинского м у н и ц и п ал ьн ого  района 

на 2021 год и на п л ан о вы й  пери од  2022 и  2023 годов"

________ Код бюджетной классификации________
главного доходов бюджетов Наименование групп, подгрупп,статей и подстатей доходе

администратора Аксаринского
_____ доходов__________ сельского поселения____________________________________________________________________________________ ________________________
__________________ __________________ Палата земельных и имущественных отношений Заинского муниципального района_____________________________________

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права па заключение договоров аренды за 
832 111 0502510 0000 120 земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений).

05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо.дящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

832 111 0507510 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

й,_ i n  m n ism n m n n n  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей052 1 ] 1 U/U15 IU UUUU 120 муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
Средства, получаемые от передачи имущества, нахо.дящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

832 111 0805010 0000 120 имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
______________________________________________________ предприятий, и том чис ле казенных), в залог, в .доверительное управ lenne___________________________________________________

Прочие поступления от использования имущества, нахо.дящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
832 111 0904510 0000120 имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

______________________________________________________ предприятий, в том числе казенных)_________________________________________________________________________________________
Доходы от реализации имущества, нахо.дящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

832 114 02052 10 0000 410 органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бю.джетных и автономных
______________________________________________________ учреж дений), в части реализации основных с ре иди по указанному имуществу______________________________________________

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, пахо.дяшихся в ведении 
832 114 0205210 0000 440 органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

______________________________________________________ учреж 1епий), п части реа н п а п н и  материа п.ных запасов по указанному имуществу_________________________________________

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
832 114 0205310 0000 410 муниципальных бю.джетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реа лизации основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, нахо.дящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества
832 114 02053 10 0000440 муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

0~_ ..... „ ,0_с Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных052 114UDU25 1UUUUU 45U _ .участков муниципальных бюджетных и автономных учреждении)

________832____________ 117 0105010 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бю.джеты сельских поселений__________________________________________
1 1 -? mmn innrwi 1 on Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий,о5л. l l /  U-U2U l U UUUU l 0U . , й , nnnо \__________________ ___________________________|расположенных па территориях сельских поселении (по обязательствам, возникшим до I января 20U8 года)_____________

_____ ________________________________________Финансово-бюджетная палата Заинского муниципального района______________________________________________

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными липами органов местного
833 108 0402001 1000 110 самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение

нотариа льных действий

833 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных ус.луг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

833 113 02065 10 0000 130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов,понесенных в связи с экплуатание имущества сельских поселений
________833____________ 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бю.джетов сельских поселений_____________________________________________

11610100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 
_____________________________________________ использования бю.джетных средств (в части бю.лжегов сельских поселений)__________________________________________

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным учреждением) мунинипалы1ього контракта, а также иные денежные средства,

833 116 10061 10 0000 140 подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение закоподате п»етва Российской Фе юрации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и мунинипа. и.пых нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

_______ 833____________ 1170105010 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бю.джеты сельских поселений__________________________________________
_______ 833____________ 117 0505010 0000 180 Прочие неналоговые доходы бю.джетов сельских поселений______________________________________________________
_______ 833____________ 1171403010 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бю.джеты сельских поселений_____________________________________

оп_ 1Л__ .  _п_п л Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных055 2U2 16UUI l U UUUU 15U_____________________________________________ районов__________________________________________________________________________________________________
________833_____________202 29900 10 0000 150 Субсидии бю.джетам сельских поселений из местных бю.джетов___________________________________________________
________833____________ 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бю.джетам сельских поселений________________________________________________________________

й~, ___ __11й 1П ____ , сп Субвенции бю.джетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где055 2U2 5511b 1U UUUU 15U_____________________________________________ отсутствуют военные комиссариаты________________________________________________________________________ _
Межбю.'ьжетиые трансферты,передаваемые бю.джетам сельских поселений из бю.джетов муниципальных районов на 

833 202 40014 10 0000 150 осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
_____________________________________________ соглашениями_____________________________________________________________________________________________

g ^  ю  0000150 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений. шя компенсации до по. шительных
_______________________ _____________________ расходов,возникших в результате решений,принятых органами власти другого уровня_______________________________
_______ 833____________ 202 49999 10 0000 150 Прочие межбю.джетпые трансферты, передаваемые бкхгжетам сельских поселений___________________________________

ggg 204 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предостав ляемых негосударственными организавниями получателям средств
_____________________________________________ бюджетов сельских поселений________________________________________________________________________________

gg^ 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическми липами получателям средств бю.джетов
_____________________________________________ сельских поселений_________________________________________________________________________________________
_______ _______________-07 0503010 0000 150 Прочие безвоздмехдные поступления в бю.джеты сельских поселений______________________________________________

ооо ono ncnnn in nnnn 1 -п Перечисления из бюджетов сельских поселеиий(в бюджеты поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне055 2U0 U5UUU l U UUUU 15U *уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
_____________________________________________ несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы_____________
________833____________ 218 05030 10 0000150 Доходы бюджетов сел ьских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий npoi iлых ier

g^^ ->lg 60010 10 0000150 Доходы бю.джетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетиых трансфертов,
_______________________ _____________________ имеющих нелепое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов__________________________________

ggg 219 60010 10 0000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбю.джетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
_ _ _________________________________________| прошлых лет из бю.джетов сельских поселений_________________________________________________________________



Приложение № 4
к решению Совета Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
"О бюджете Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Коды бюджетной классификации
главного доходов бюджетов тт

администратора Аксаринского сельского Наименование групп, подгрупп,статей» подстатей доходов
_____доходов____________ поселения_______
___ ______________ ______________Финансово-бюджетная палата Заинского муниципального района ________________________

833 01050201100000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
___ ______________ _____________________  Аксаринского сельского поселения_____________

833 01050201100000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
_ _ __________ L___________________  [Аксаринского сельского поселения___________________



Приложение 6
к Решению Совета Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
"О бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов"

таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по разделам и 

подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021
год

______ _________________ ________________________________________ _________  ______________________ _________ тыс, рублей
Наименование | Рз | ПР | ЦСР | ВР | сумма

Общегосударственные вопросы 01 1927 9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 01 02 546,7
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 546 7
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 546,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 546,7

Функционирование Правительства Росссийской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации,местных администраций 01 04 622 7
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 622 7
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 622,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 376,9
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 240,6
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2
Резервные фонды 01 11 70,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 70 0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 70,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 70,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 688,5
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 688 5
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 230,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
.казенными учреждениями.органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 230,0

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 16
Закупка товаров.работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 92410 200 1,6
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 7,0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 13 100 0 00 97080 200 7,0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 86,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 86,6
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 01 13 99 0 00 2990 0 363,3
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 347,1
Закупка товаров.работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 16,2



Национальная оборона 02 100,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 100,2

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 100,2

Осуществление первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 100,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 89,8
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,4
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 1426 5
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1426,5
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 1426,5
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соотвествии с
заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1426 5
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
Национальная экономика 04 3691
Водное хозяйство 04 06 3 7
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических
сооружений 04 06 99 0 00 9043 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 04 09 365 4
Мероприятия по благоустройству 04 09 Б10 00 0000 0 365,4

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства 04 09 Б 10 00 7802 0 365 4
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 04 09 Б 10 00 7802 0 200 365,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 772 3
Благоустройство 05 03 772 3
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 772,3
Уличное освещение 05 03 Б 10 00 7801 0 748,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 05 03 Б 10 00 7801 0 200 748,5
Организация и содержание мест захоронения 05 03 Б 10 00 7804 0 23,8
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 05 03 Б10 00 7804 0 200 23,8
Культура и кинематография 08 2589,0
Культура 08 01 2589,0
Развитие культуры 08 01 08 0 00 0000 0 37,2
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 08 01 08 4 0144091 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 0144091 800 27 2
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 2551,8

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соотвествии с
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2551 8
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 2551,8
Физическая культура и спорт 11 щ g
Массовый спорт 11 02 10 0
Развитие молодежной политики ,физической
культуры и спорта 11 02 10 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры и спорта в
области массового спорта И 02 10101 1287 0 10 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд __________________________________11_________02__________10 1 01 1287 0_________ 200______ 10,0

и т о г о __________ _____________________________________________________________ __ _________________________  7195,0



У /. l Приложение 5
к решению Совета 

Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

"О бюджете Аксаринского;сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2021 год 

■ и на плановый период 2022 и 2023 годов"

таблица 1
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района па 2021 год

тыс.рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксаринского сельского поселения 860 546 7
Общегосударственные вопросы 860 01 546,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 860 01 02 546 7

Непрограммные направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 546,7
Глава муниципального образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 546,7

Расходы на выплату' персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 860 01 02 99 0 00 0203 0 100 546,7
Исполнительный комитет Аксаринского
сельского поселения 864 ^
Общегосударственные вопросы 861 01 1381,2
Функционирование Правительства 
Росссийской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской 861 01 04 6?2 7

Непрограммные направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 622,7
Центральный аппарат 861 01 04 99 0 00 0204 0 622,7
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами,казенными
учреждениями,органами управления 861 01 04 99 0 00 0204 0 100 376,9
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 240,6
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2

I  Резервные фонды 861 01 И 7070
Непрограммные направления расходов 861 01 11 99 0 00 0000 0 70,0
Резервные фонды местных администраций 861 01 11 99 0 00 0741 1 70 0
Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 99 0 00 0741 1 800 70,0
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 688,5
Непрограммные направления расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 238,6
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 230,0

Расходы на выплат}' персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 230,0

Страхование муниципальных служащих 861 01 13 99 0 00 9241 0 1 6
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9241 0 200 1 6

Диспансеризация муниципальных служащих 861 01 13 99 0 00 9708 0 7 0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9708 0 200 7 0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 86,6
Иные бюджетные ассигнования 861 01 13 99 0 00 0295 0 800 86 6
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 861 01 13 99 0 00 2990 0 363,3

Расходы на выплат}' персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 2990 0 100 3471



Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 16,2
Национальная оборона 861 02 100,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 100,2
Непрограммные направления расходов 861 02 03 99 0 00 0000 0 100,2
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 861 02 03 99 0 00 5118 0 100,2

Расходы на выплат)' персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 02 03 99 0 00 5118 0 100 89,8
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,4
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 861 03 1426 5
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10 1426,5
Непрограммные направления расходов 861 03 10 99 0 00 0000 0 1426,5
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 1426,5
Межбюджетные трансферты 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 1426,5
Национальная экономика 861 04 3691
Водное хозяйство 861 04 06 3 7
Расходы на содержание и ремонт
гидротехнических сооружений 861 04 06 99 0 00 9043 0 3,7
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 861 04 09 365,4
Непрограммные направления расходов 861 04 09 Б1 0 00 0000 0 365,4
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 365,4
Закупка товаров,работ и услуг для /

государственных и муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 365,4 ^
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 772,3
Благоустройство 861 05 03 772,3
Мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 0000 0 772,3
Уличное освещение 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 748,5
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 748,5

Организация и содержание мест захоронения 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 23,8

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 23,8
Культура и кинематография 861 08 2589 0
Культура 861 08 01 2589,0
Развитие культуры 861 08 01 08 0 00 0000 0 37,2
Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров 861 08 01 08 4 0144091 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 08 01 08 4 0144091 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 861 08 01 08 4 01 44091 800 27,2
Непрограммные направления расходов 861 08 01 99 0 00 0000 0 2551,8
Межбюджетные трансферты бюджетам
мунципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 2551,8
Иные межбюджетные трансферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 2551,8
Физическая культура и спорт 861 11 Ю 0
Массовый спорт 861 11 02 10,0
Развитие молодежной политики,физической
культуры и спорта 861 И 02 10 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры и
спорта в области массового спорта 861 11 02 101 01 1287 0 10 0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 11 02 101011287 0 200 10 0
ГЙТОГО ' | 7195,0 I



Приложение 6
к Решению Совета Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
"О бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов"

таблица 2
Р аспредел ение

бю дж етн ы х ассигнований бю дж ета А ксаринского сельского п осел ения  по разделам  и  
подраздел ам ,цел евы м  статьям,группам видов расходов классиф икации расходов бю дж етов  на

пл ановы й п ер и од  2022 и  2023 годов

_____________________тыс, рублей_____________
сумма

Наименование Рз ПР ЦСР ВР — ------- 1— ——---------2022 год I 2023 год

Общегосударственные вопросы 01 1908,0 1922,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 546,7 546,7
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 546,7 546,7
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 546,7 546,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 546,7 546,7

Функционирование Правительства Росссийской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации,местных администраций 01 04 622,8 636,8
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 622,8 636,8
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 622,8 636,8
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными) органами
,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 377 376,9
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 240,6 254,7
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2 5,2
Резервные фонды 01 11 50,0 50,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 50,0 50,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 688,5 688,5
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 688,5 688,5
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 230,0 230,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 230,0 230,0

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,6 1,6
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,6 1,6
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 7,0 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0 7,0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 86,6 86,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 86,6 86,6
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 01 13 99 0 00 2990 0 363,3 363,3
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными) органами
,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 348,1 348,1



Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 15,2 15,2
Национальная оборона 02 101,1 105,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 101,1 105,2

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 101,1 105,2
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 101,1 105,2
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными) органами
,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 90,7 94,9
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,4 10,3
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 1428 0 1430 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1428 0 1430 0
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 1428,0 1430,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в
соотвествии с заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1428,0 1430 0
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1428,0 1430,0
Национальная экономика 04 323 4 2391
Водное хозяйство 04 06 3 7 3 7
Расходы на содержание и ремонт
гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 3,7 3 7
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3 7 3 7
Дорожное хозяйство 04 09 319 7 235 4
Мероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0 319,7 235,4
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0 319,7 235,4
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 04 09 Б 1 0 00 7802 0 200 319,7 235,4
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 675,6 579 3
Благоустройство 05 03 675,6 579,3
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б 1 0 00 0000 0 675,6 579,3
Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010 651,8 555,5
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б 1 0 00 7801 0 200 651,8 555,5
Организация и содержание мест захоронения 05 03 Б 10 00 7804 0 23,8 23,8
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 23,8 23,8
Культура и кинематография 08 2612,3 2635 6
Культура 08 01 2612,3 2635,6
Развитие культуры 08 01 08 0 00 0000 0 37,2 37,2
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 08 4 0144091 37,2 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 08 01 08 4 0144091 200 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 0144091 800 27,2 27,2
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 2575,1 2598 4

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в
соотвествии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2575,1 2598,4
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 2575,1 2598,4
Ф изическая культура и спорт 11 щ 0 10 0
Массовый спорт Ц  02 100 10 0
Развитие молодежной политики ,физической
культуры и спорта 11 02 10 0 00 0000 0 10,0 10,0
Мероприятия физической культуры и спорта в
области массового спорта 11 02 101 01 1287 0 10,0 10,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд____________ 11_________ 02__________ 10 1 01 1287 0_________ 200 10,0 10,0

Всего (без условно утверж денных расходов) 7ggg 4 6921 2


